
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 938, DE 19 DE DEZEMBRO D E 2014. 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.171 

 
 
 

 O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 
201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 306, de 4 de 
julho de 2012, e  
  
 Considerando o Artigo 15 da Resolução n° 244, de 21 de dezembro de 2005, com 
nova redação dada pela Resolução n° 316, de 19 de agosto de 2014. 
  
  
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º CONCEDER Promoção aos servidores efetivos estáveis da Assembleia 
Legislativa do Estado do Tocantins nas Classes e Padrões nos termos do Anexo único deste 
Decreto Administrativo. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos financeiros 
a partir de 1º de janeiro de 2015. 
 
 Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos  
19 dias do mês de dezembro de 2014. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 

   
 
 
 



 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 938, DE 19  DE DEZEMBRO 
DE 2014. 

  

Matr.  Nome Curso Cargo 
Classe/Padrão 

Anterior  Atual 

129 Adilson Domingos Da Cruz Graduação Assistente Legislativo E25 E26 

336 Ana Alves Martins Pós-Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

365 Ana Lucia Cordeiro De Carvalho Tecnólogo Assistente Legisltivo E25 E26 

198 Antonio Fernandes Filho Nível Médio Auxiliar Legislativo Especializado E27 E28 

263 Antônio Ribeiro dos Santos Graduação Assistente Legislativo E25 E26 

744 Armando Soares De Castro Formiga Mestrado Consultor Legislativo C15 C16 

83 Bento Alves dos Santos Nível Médio Auxiliar Legislativo Especializado E27 E28 

176 Carlene Batista Faleiros Pós-Graduação Assistente Legislativo Especializado E25 E26 

799 Carlos Roberto Prehl Graduação Assistente Legislativo C13 C14 

261 Carlos Rogério Leão Tecnólogo Assistente Legislativo E25 E26 

10 Charles Antônio Martins Rocha Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

364 Cleusimar Couto Pereira Graduação Auxiliar Legislativo - SO E25 E26 

18 Dulce Dias Lima Pós-Graduação Assistente Legislativo Especializado E25 E26 

363 Durval Ribeiro Costa Pós-Graduação Assistente Legislativo E26 E27 

19 Eliane Barbosa Mascarenhas Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

786 Elpídio Ferreira Lopes  Pós-Graduação Consultor Legislativo C15 C16 

137 Fabio Nazareno Mota Graduação Assistente Legislativo D24 E25 

271 Fernando Cesar Lima De Paula Pós-Graduação Assistente Legislativo E26 E27 

258 Gercilene Gomes Leite Graduação Assistente Legislativo D24 E25 

182 Henio Moreira Gomes Graduação Assistente Legislativo E25 E26 

750 Horiano Gomes Da Silva Graduação Assistente Legislativo Especializado C14 C15 

240 Inez Eleine Rocha Graduação Assistente Legislativo D24 E25 

148 Irinaldo Alves Pereira Graduação Auxiliar Legislativo  D24 E25 

232 Januario Sousa Lima Filho Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

156 Joao Pedro Alves De Brito Graduação Assistente Legislativo Especializado E25 E26 

158 José Silva Neves Tecnólogo Assistente Legislativo E25 E26 

96 Juda Tadeu Timote Dos Santos Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

764 Lilian Fernandes Da Cruz Pós-Graduação Consultor Legislativo C15 C16 

313 Lindaura Veras De Souza Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

748 Lívia Sousa Lima Graduação Assistente Legislativo C14 C15 

39 Luciene Dias Pereira Da Costa Pós-Graduação Assistente Legislativo E25 E26 

239 Marcia Lima Porto Martins Tecnólogo Assistente Legislativo E25 E26 

740 Marcio Bezerra De Oliveira Tecnólogo Assistente Legislativo Especializado C14 C15 

761 Marcio De Oliveira Alves Pós-Graduação Consultor Legislativo C15 C16 

311 Maria Aparecida Dias Rosario Graduação Auxiliar Legislativo - SO E25 E26 

262 Maria Betania Do Socorro Moura Pós-Graduação Assistente Legislativo D24 E25 

480 Maria De Fátima Pires Tecnólogo Assistente Legislativo Especializado E25 E26 



 

307 Maria Edney Alencar Da Rocha Nível Médio Auxiliar Legislativo - SO E25 E26 

367 Maria Lindalva Gomes Miranda Graduação Assistente Legislativo E25 E26 

143 Maria Rosane Alves Miranda Pós-Graduação Assistente Legislativo E26 E27 

795 Marília Rodrigues De Carvalho Rodart Tecnólogo Assistente Legislativo C14 C15 

362 Moacir Da Silva Lima Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

54 Osmar Ferreira Dos Santos Pós-Graduação Assistente Legislativo E26 E27 

236 Ozanir Alves Bezerra Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

796 Paula Cristina Parreao Luz Morais Pós-Graduação Consultor Legislativo C15 C16 

755 Paulo Anizio Martins De Souza Pós-Graduação Consultor Legislativo C15 C16 

139 Pedro Laerte Cerqueira Brito Nível Médio Auxiliar Legislativo Especializado E27 E28 

138 Pedro Paulo Ferreira Graduação Auxiliar Legislativo Especializado E27 E28 

56 Percilia Ferreira Alves Graduação Auxiliar Legislativo - SO E25 E26 

400 Raimundo Alves Guimaraes Graduação Assistente Legislativo E25 E26 

787 Raimundo Penaforte Dias De Sousa Pós-Graduação Consultor Legislativo C15 C16 

807 Raphael Gomes Lobão Da Silva Graduação Assistente Legislativo Especializado B12 C13 

749 Raphael Henrique Costa Aires Graduação Assistente Legislativo Especializado C14 C15 

343 Regina Chaves Dos Reis Graduação Auxiliar Legislativo Especializado E27 E28 

264 Regismarques Soares Camarco Tecnólogo Assistente Legislativo E25 E26 

323 Roberto Carlos Lopes Lino Carvalho Pós-Graduação Assistente Legislativo Especializado E25 E26 

60 Rose Mary Alves Cerqueira Pós-Graduação Assistente Legislativo E26 E27  

194 Rose Meiry De Oliveira Lamattina Pós-Graduação Assistente Legislativo E26 E27 

201 Sara Maria Rosa Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

122 Sinval Neponuceno Do Nascimento Graduação Assistente Legislativo E25 E26 

166 Terezinha Pereira Gomes Pinto Graduação Assistente Legislativo E25 E26 

117 Valdemir Pinheiro Da Silva Nível Médio Auxiliar Legislativo - SO D23 D24 

66 Valdivan Castanheira Da Cunha Graduação Assistente Legislativo E27 E28 

464 Vanda Alves Alencar Graduação Auxiliar Legislativo D24 E25 

735 Waldir Demetrios Da Costa Junior Pós-Graduação Consultor Legislativo C15 C16 

356 Zuleide Pereira Leite Tecnólogo Auxiliar Legislativo D24 E25 
 

 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 

 
 


